Sot me dat€ 23.12.2020 (dymijé e njézet), né zyrén qéndrore té shoq

KONTRATE DHURIMI KUOTASH

sh.a, né adresén Rr.“Haxhi Kika”, Ndértesa 5, Hyrja 3, Njésia A@ministrative Nr.5, Komuna e

Parisit, Tirang, u lidh kjo Kontraté Dhurimi (e cila né vijim do té e

Eisé “ALBA IMPACT SGR”

értohet “Kontrata”)

lindur mé

DHURUESI/IA: Z. Alessandro Zorgniotti, shfetas italian, i
27.05.1974, me pasaporté me numér YA6828347, banues né
Rr.”Tish Daija”, Kompleksi Kika 2, Apartamenti 44, Tirané
(kétu e mé poshté, pér efektet @ késaj kontrate referuar si
“Dhuruesi/ia”).

PRANUESI I DHURIMIT: Z. Vincenzo Morelli, shtetas italian, i lindur mé 15.09.1966,
mbajtés i kartés sé identitetit me r;}mér AY2123252, banues né
adresén: Via Lago di Memi 79, Taranto, Itali.

(kétu e mé poshté, pér efektet e késaj kontrate referuar si
Pranues Dhurimi”).

Baza Ligjore: Ligji nr.9901 dt 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shogqérité
tregtare” , i pérditesuar.

Ligji nr.9723 dt. 03.05.2007“Pér Qéndrén Kombetare te

Regjistrimit”, i pérditésuar.

Kodi Civil Shqiptar (Neni 761, 762, 764 e vijues i tij).
Kushtet paraprake:

i

ii.

iii.

iv.

Dhuruesi/ia &shté ortak me numrin e pjeséve 20 (njézet) dhe|pjesémarrje né pérqindje 20
% (njézet pérqind) né shoqéring “ALBA IMPACT SGR?” sh.a., e regjistruar rregullisht

si person juridik me daté 22/12/2020, prané QKB (Qéndrés

ombétare e Bisnesit), me

NUIS: M02422013I, me zyré qéndrore né adresén Rr.“HaxHi Kika”, Ndértesa 5, Hyrja 3,

Njésia Administrative Nr.5, Komuna e Parisit, Tirang, Shqi

Sri.

NE& zbatim, t& Nenit 7- Transferim i kapitalit t& Statutit t& shaqérisé dhe Ligjit nr.9901 dt.

14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, i pérditesua
t€ shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar, jané lirisht t& transfe
pér sa nuk parashikohet ndryshe né statutin e shoqérisé.
Dhuruesi/ia pjesén e saj nominative 4% (katér), qé zotéron
IMPACT SGR?” sh.a., déshiron t’ia dhurojé z. Vincenzo M
kushtet e parashikuara né kéré kontratg.

, pjesét e kapitalit themeltar
ueshme ndérmjet ortakéve,

3 shogériné “ALBA
elli, n& pérputhje me

Pranuesi i Dhurimit, i cili do t& pranojé dhurimin e pjesés qé 'r korrespondon 4% (katér) té

pjesémarrjes né pérqindje, qé dhuruesi/ia zotéron né shoqéri

sh.a., né€ pérputhje me kushtet e parashikuara né kété kontratg.
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Dhuruesi dhe Pranuesi i Dhurimit,jané r;gferuar mé poshté individualisht si “Pala” dhe sébashku

si “Palét”. NEA

Y o« . \
by 2T

Neni 1
Objekti i Kontratés

1.1 Dhuruesi/ia déshiron té dhurojé né kété kontraté me vullnet t&|liré e t& ploté né pérputhje me
Kodin Civil t&€ Republikés s¢ Shqipérisé, Ligjit 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogqérité
Tregtare” (i ndryshuar) dhe Statutit te Shoqerisé, kapitalin q& zotdron pér pjesén e saj, me vleré
nominale prej 140.000 (njégind e dyzeté) leké dhe pjesmarrje|né pérgindje 4% (katér), qé
dhuruesi/ia zotéron né shoqéring “ALBA IMPACT SGR” sh.a.

1.2 Dhuruesi/ia, duhet t&¢ pérfundojé dhe dorézojé dhe/ose té bej§ t& mundur pérfundimin dhe
dorézimin e dokumentave t& tjeré t& nevojshém sipas legjislacionit shqiptar, né menyré qé t’i
kalojé Pranuesit t& Dhuruesit njé titull t¢ tregtueshém mbi pjesén e Kapitalit dhe pér t&€ pérmbushur
si¢ duhet qéllimin e késaj Kontrate.

1.3 Dhuruesi/ia dhe Pranuesi i Dhurimit, bien dakort pér t& pérfunduar dhe dorézuar me kerkesé
té palés tjetér dhe/ose Shogerisé, ¢do dokument t&¢ nevojshém pér t& regjistruar 4% (katér) t&
pjesémarrjes né pérqindje t& numrit t& pjesés né zotérim té Pranuesif t& Dhurimit, subjekt té¢ késaj
Kontrate né¢ Regjistrin Tregtar t& Qéndrés Kombétare té Bisnesit dhe té autoriteteve shqiptare té
kérkuara sipas legjislacionit Shqiptar.

Neni 2
Deklarimet dhe Garancité e Pranuesit té Dhurimit

3.1 Pranuesi i Dhurimit, i bén deklarimet dhe i jep garancité e meposhtme Dhuruesit/ses, secila
prej tyre do t€ jeté e vérteté dhe e sakté.

3.2 Autorizimi — T& gjitha veprimet, aktet dhe/ose procedurat ¢ tjera t&¢ parashikuara nga
legjislacioni shqiptar dhe / ose aktet e Shogerisé qé duhet t¢ ndémmerren nga ose pér llogari té
Dhuruesit/ses dhe q¢ autorizojné Dhuruesin/en t& lidhé dhe t& gbatojé kété Kontraté jané
kryer rregullisht.

3.3 Kjo Kontraté &shté nénshkruar dhe dorézuar rregullisht nga| Dhuruesi/ia dhe pérbén njé
detyrim t€ vlefshém dhe ekzekutiv pér Pranuesin e Dhurimit q¢ duhet zbatuar prej tij, né pérputhje
me kushtet dhe afatet e Kontratés.
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Neni 3 """{—A_‘ Y
Té ndryshme ™~

4.1 Cdo shtesg, ndryshim, zgjidhje ose heqje doré nga ndonjé prejdispozitave té késaj Kontrate,

do té jeté e vlefshme vetém nése béhet me shkrim, me akt noteria
emér té secilés Palé.

4.2 NE rast se njé dispozité ose detyrim sipas késaj Kontrate &éshté

| dhe nénshkruhet nga ose ne

pavlefshém, i paligjshem ose

i pazbatueshem ne nje juridiksion, vlefshmeria, ligjshméria dhe zbatueshméria e dispozitave ose
detyrimeve t& tjera, ose e kétyre dispozitave ose detyrimeve né njé juridiksion tjetér, nuk do t&

preket nga nje fakt i tillé.

4.3 Palét do t&€ pérpigen t& z&€véndésojné njé dispozité té pazbatJ
masén mé t€ madhe t& mundshme, pér té arritur géllimin e késaj

Neni 4

eshme ose té€ pavlefshme, né
ispozit€ .

Ligji i zbatueshém dhe juridiksioni kompetent

5.1 Kjo Kontraté rregullohet nga legjislacioni Shqiptar né fuqi.

5.2 Cdo konflikt né lidhje me nénshkrimin, interpretimin, zbatimin
juridiksioni kompetent gjyqésor Shqiptar.

Kontratés do t& zgjidhet nga

Kontrata e Dhurimit t&€ Kuotave, u lexua nga palét t& cilét deklarojlré se e kuptuan pérmbajtjen e

saj dhe meqgenése ajo shpreh vullnetin e tyre té liré e té ploté, u njo
juridike, e nénshkruajné até rregullisht.

én dhe i kuptuan efektet e saj

Kontraté dhe nénshkruhet né 3 (tre) kopje origjinale né gjuhén shqipe dhe pérbén marreveshjen e

ploté midis Paléve pér ¢do aspekt qé lidhet me objektin e késaj.
Bashkélidhur kontratés, gjendet dokumentacioni i méposhtém:

o Kopje e mjeteve té identifikimit té paléve.
o Vendim i asamblesé sé pérgjithéshme.

PALET
DHURUESI PRANUES DHURIMI
Ortaku Ortaku
Z. Vincenzo Morelli
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER BELINDA V. CELAJ

DATE 24/12/2020
NR REP 2889

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé€ daté 24.12.2020, para meje Notere BELINDA V. CELAJ
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR
paraqit personalisht:

DEKLARUES/IT:

ALESSANDRO ZORGNIOTTI, atésia SECONDO, shtetas Italian,
Tirane, lindur mé 27/05/1974, madhor, me zotési té ploté juridike pén
garantova me pasaporte italiane me nr. personal YA6828347 , .

DEKLARUES/IT:

11} V20200503101 72978869

ll

anétare né Dhomén Kombétare té
S, ISMAIL QEMALI, NR.3/118, u

lindur né TORINO dhe banues né
té vepruar, pér identitetin e té cilit u

Vincenzo Morelli, shtetas Italian, lindur né ITALI dhe banues né Tafonto, me adresé Via Lago Di Memi

79, lindur mé 15/11/1996, madhor, me zotési té ploté juridike pér t
garantova me pasaporte italiane me nr. personal AY2123252 ,

vepruar, pér identitetin e t& cilit u

Subjektet e mésipérme, n€ vullnet t€ liré dhe té ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje Noteres,

KONTRATEN E DHURIMIT TE KUOTAVE DATE: 23.12.2020 hashkélidhur.

Uné Noteri/ja, pasi verifikova identitetin e personave té€ sipércituar,
pérputhje t€ ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128
dhe Udhézimit té€ Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; v4
NE€ zbatim t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t€ dhén:
se do té ruaj dhe pérpunoj t€ dhénat personale t€ subjektit t€ kétij
ligishme.

fpérmjet mjeteve t€ identifikimit né

s ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”,
rtetoj nénshkrimin e tyre.

ve Personale”, uné noterja deklaroj
veprimi né ményré té drejté dhe té
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